



फाइल संख्या ए-42/1/2023-एडमिन/204

दिनांक: 17.11.2025

कार्यालय ज्ञापन

विषय:- महिलाओं का कार्यस्थल पर लैंगिक उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के संबंध में आंतरिक समिति के गठन, के संबंध में,

कार्यालय ज्ञापन क्रमांक संख्या ए-42/1/2023-एडमिन/329 दिनांक 29.01.2025 के संदर्भ में, कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के अनुसार एनआईएसई की आंतरिक समिति को श्रीमती तनुश्री कौल, वरिष्ठ परियोजना अभियंता के कार्यमुक्त होने के कारण निम्नानुसार पुनर्गठित किया गया है:-

- | | |
|--|--|
| i. श्रीमती ऋचा परमार, उपनिदेशक (तकनीकी), एनआईएसई | - पीठासीन अधिकारी एवं नोडल अधिकारी शी-बॉक्स पोर्टल |
| ii. श्री राहुल कुमार, प्रशासनिक अधिकारी, एनआईएसई | - सदस्य |
| iii. डॉ. सुरभि आनंद, रिसर्च एसोसिएट, एनआईएसई | - सदस्य |
| iv. एडवोकेट गौरा, सीनियर पैनल काउंसिल, यूओआई | - बाहरी सदस्य |

2. समिति के पीठासीन अधिकारी एवं प्रत्येक सदस्य का कार्यकाल समिति के गठन की तिथि से तीन वर्ष का होगा।

3. आंतरिक समिति यह सुनिश्चित करेगी कि उपरोक्त अधिनियम के अनुसार वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की जाए।

यह एनआईएसई के सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया गया है।

(अनिल कुमार यादव)
निदेशक (प्रशासन)

प्रति:-

1. उपरोक्त सभी संबंधित अधिकारी।
2. एनआईएसई के सभी नियमित, संविदा, परियोजना और आउटसोर्स कर्मचारी।
3. महानिदेशक-कार्यालय, एनआईएसई
4. गार्ड फ़ाइल
5. नोटिस बोर्ड (आदित्य भवन और सूर्य भवन)
6. आईटी सेल, एनआईएसई - एनआईएसई की वेबसाइट पर प्रकाशन हेतु।



File No. A-42/1/2023-Admin /2 04

Date: 17.11.2025

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Constitution of Internal Committee i.a.w. Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, reg.

With reference to O.M. No. A-42/1/2023-Admin/329 dated 29.01.2025, Internal Committee i.a.w. Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 is hereby reconstituted in NISE with the following composition due to relieving of Mrs. Tanushree Kaul, Senior Project Engineer from NISE:-

- i. Mrs. Richa Parmar, Deputy Director (Tech), - Presiding Officer and Nodal
NISE Officer She-Box portal
- ii. Shri Rahul Kumar, Administrative Officer, - Member
NISE
- iii. Dr. Surabhi Anand, Research Associate-I, NISE - Member
- iv. Advocate Gauraan, Senior Panel Counsel, UoI - External Member

2. The term of office of Presiding Officer and every member of the committee shall be three years from the date of constitution of Committee.

3. Internal Committee to ensure submission of an Annual Report i.a.w. the above said act.

This issues with the approval of Competent Authority, NISE.


(Anil Kumar Yadav)
Director (Admin)

Copy to:-

1. All Concerned above.
2. All Regular, Contractual, Project and Outsource Staff of NISE.
3. DG-Office, NISE
4. Guard File
5. Notice Boards (Aditya Bhawan & Surya Bhawan)
6. IT Cell for Publication on website of NISE